Lgda:d GMINY DOBidas

Wydzial e, Kamunalnych i Inwestyci T
ul. Graniczna 24p, 72-003 Dobra
tel. 091-422-39-22 WEysty Wyhssomeny

WKI.ZP.MP.341-64/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na:. ,, Budowa szkoly z salq gimnastyczng w Mierzynie na
dziatkach 269/19 i 269/20".

Zamawiajaey informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
~Budowa szkoty z salg gimnastyczng w Mierzynie na dziatkach 269/19 i 269/20” wptynety pytania od
Wykonawcow. W zwigzku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamowier
publicznych (t.j. Dz. U. 10.113.759 ze zmianami) wyjasniamy:

Pytanie 1:

Czy Inwestor za dwie roboty budowlane podobne do przedmiotu zaméwienia rozumie budowe jednego
budynku o kubaturze 20000 m? i jednego boiska sportowego i czy ten warunek zostanie spetniony, gdy w
jednym zamdwieniu zrealizowane zostalo osiedle mieszkaniowe budownictwa wielorodzinnego o facznej
kubaturze 52 000 m* z robotami instalacyjnymi i z wykonaniem petnej infrastruktury (drogi, parkingi, zielerice,
palce zabaw, przytacza wodno-kan, co, energetyczne, sieci wodno-kan, co).

Budowe boiska sportowego wykonata druga firma na inne zlecenie, ktéra zgodnie z ustawg Prawo Zamowien
Publicznych z dnia 10.06.1994r., z pdiniejszymi zmianami art. 22 p.2 udostepni potencjat techniczny i osoby
zdolne do wykonania zamdwienia.

Odpowiedi 1 :
Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z rozdziatem V ust. 2 SIWZ:

-."Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia musza spetnia¢ warunki dotyczace:

1) posiadania wiedzy i doswiadczenia, poprzez wykazanie, e:
a) wykonali nalezycie w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie minimum dwie roboty budowlane podobne do objetych
przedmiotem zamowienia. Zamawiajqcy uzna nastepujgcy komplet prac (a+b):

a) wykonanie jednego zamdwienia polegajacego na budowie kompletnego

budynku (mieszkalnego wielorodzinnego lub uzytecznosci publicznej), w zakresie

robdt wielobranzowych, budowlano-instalacyjnych, o kubaturze nie mniejszej niz 20.000 m”.
b) wybudowanie jednego boiska

Poszczegolne prace wymienione w punktach a, b moga by¢ wykonane w

jednym zmowieniu lub w oddzielnych zamdwieniach.”

co oznacza, ze jezeli w osiedlu mieszkaniowym wielorodzinnym o kubaturze 52.000 m” nie znajduje sie jeden
budynek o kubaturze minimum 20.000 m° m Zamawiajacy nie moze uznac¢ proponowanej w pytaniu
Wykonawcy pracy za podobng i zarazem spetniajaca warunek dotyczacy wiedzy i doéwiadczenia.

Ustawa Prawo zamowien publicznych z dnia 10.06.1994r (Dz. U. z 2010r. nr 113 poz. 759) art. 26 ust. 2b mowi
o tym, ze Wykonawca moze polegac na wiedzy doswiadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do
wykonania zamoéwienia lub na zdolnosciach finansewych innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru



prawnego taczacych go z nimi stosunkéw. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiazany jest udowodnic
zamawiajgcemu, ze bedzie dysponowat zasobami niezbednymi do realizacji zamowienia, w szczegolnosci
przedstawiajgc w tym celu pisemne zobowigzanie tych podmiotéw do oddania mu do dyspozycji niezbednych
zasobow na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamowienia.

W swietle powyzszego nalezy stwierdzic, iz odwolanie sig przez wykonawce do zasobow podmiotu trzeciego
musi mie¢ charakter rzeczywisty w tym znaczeniu, e zasoby te beda wykorzystywane przy wykonaniu
zamowienia. Powyisze wynika z jednoznacznego brzmienia art. 26 ust. 2b ustawy PZP. Tak wiec nalezy
stwierdzic, iz w Swietle postanowien art. 26 ust. 2b ustawy PZP, nie jest dopuszczalne powotanie sie na zasoby
podmiotu trzeciego, jezeli zasoby te nie beda wykorzystane przy wykonaniu zamowienia.

Odnoszac powyzsze ustalenia do zagadnienia dopuszczalnosci powotywania sie na doswiadczenie (referencje)
podmiotdw trzecich nalezy skonstatowac, iz powotanie sie przez wykonawce na doswiadczenie podmiotu
trzeciego i posiadane przez niego referencje bedzie dopuszczalne wytgcznie w sytuacji, gdy ten podmiot trzeci
bedzie braf udziat w wykonaniu zaméwienia (co do zasady jako podwykonawca). Nalezy mie¢ bowiem na
uwadze, iz doswiadczenie nie stanowi dobra materialnego, czy tez niematerialnego, ktore moze byc
przedmiotem samodzielnego obrotu. Doswiadczenie stanowi bowiem skiadnik przedsigbiorstwa w znaczeniu
przedmiotowym i dzieli byt prawny takiego przedsiebiorstwa (arg. z art. 551 i art. 552 k.c.). Nie jest zatem
mozliwe udostepnienie doswiadczenia bez jednoczesnego udostepnienia przedsiebiorstwa, z ktorym to
doswiadczenie jest zwiazane. Z tych tez wzgleddw dla wykazania dysponowania zasobami podmiotu trzeciego
przy ocenie spetniania warunkow wiedzy i doswiadczenia niezbedne jest powotanie sie na udziat podmiotu
trzeciego w wykonaniu zamdwienia.'

Pytanie 2:

Przedmiotem zamowienia sa dwa etapy:

Etap | polegajacy na wykonaniu szkoly, Sali gimnastycznej i zagospodarowania terenu przy szkole do dnia
30.03.2013r.

Etap Il polegajacy na wykonaniu przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu w okresie 31.03.2013 do
30.11.2015r.

W zwigzku z powyzszym czy ubezpieczenie od ryzyka budowlano-montazowego i zabezpieczenie nalezytego
wykonania umowy mozna podzieli¢ tez na dwa etapy.

Etap | ubezpieczenie i zabezpieczenie wniesione bedzie w terminie najpdzniej w dniu podpisania umowy.

Etap Il ubezpieczenie ryzyka budowlano-montazowego i zabezpieczenie umowy nalezytego wykonania roboty
wniesione bedzie w dniu rozpoczecia tj. 30.03.2013 roku na okres przewidziany umowa, tym bardziej, ze termin
realizacji poszczegolnych etapow zamawiajacy uzaleznia od mozliwosci finansowych.

Odpowied? 2:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie mozna podzieli¢ ubezpieczenia na dwa etapy, poniewaz plac budowy zostanie
przekazany jednorazowo, w catosci. Rozbicie prac na etapy jest podyktowane jedynie wzgledami organizacyjno
- finansowymi.

Pytanie 3:

Czy wynagrodzenie pfatne bedzie w latach 2010-2013 w 20 transzach po zaawansowaniu co 5% wartosci catego
zadania etapu i analogicznie odnosic sie to bedzie do etapu I1. Przyktadowo etap | opiewa na kwote20 min zt po
zaawansowaniu prac co 1 min zt bedzie mozna wystawic kolejne faktury, ktére po zatwierdzeniu przez
inspektora nadzoru beda pfatne w terminie 30 dni.



Odpowiedi 3:

Zamawiajacy wyjasnia, ze na kazdym z etapéw wynagrodzenie bedzie ptatne po zaawansowaniu prac
potwierdzonych przez inspektora nadzoru i kierownika budowy, wynoszacym piec¢ procent. Dotyczy sie to
pierwszej jak i kazdej kolejnej faktury.

Pytanie 4:
Pkt 2 w rozdziale V SIWZ:

(cyt.) , Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie zaméwienia musza spetniac warunki dotyczace: posiadania
wiedzy i doswiadczenia poprzez wykazanie, ze:

a) wykonali nalezycie w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie minimum dwie roboty budowlane podobne do objetych
przedmiotem zamowienia. Zamawiajacy uzna nastepujacy komplet prac (a+b):

a) wykonanie jednego zaméwienia polegajacego na budowie kompletnego budynku (mieszkalnego
wielorodzinnego lub uzytecznosci publicznej) w zakresie robot wielobranzowych, budowlano-instalacyjnych, o
kubaturze nie mniejszej niz 20 000 m?

b) wybudowanie jednego boiska

Poszczegolne prace wymienione w punktach a, b moga by¢ wykonane w jednym zamowieniu lub w oddzielnych
zamowieniach”

Czy prawidtows interpretacja jest wykonanie jednego kompletnego budynku (mieszkalnego wielorodzinnego
lub uzytecznosci publicznej) w zakresie robat wielobranzowych, budowlano-instalacyjnych, o kubaturze nie
mniejszej niz 20 000 m? plus wybudowanie jednego boiska?

Odpowiedi 4:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy wykaza¢ wykonanie jednego kompletnego budynku (mieszkalnego
wielorodzinnego lub uzytecznosci publicznej), o kubaturze nie mniejszej niz 20 000 m? plus wybudowanie
jednego boiska i jest to prawidtowa interpretacja.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy uzna jako spetnienie warunku w odniesieniu do pkt 2 rozdziatu V zrealizowanie w jednym
zadaniu dwoch lub wiecej budynkéw mieszkalnych lub uzytecznosci publicznej, kazdy o facznej kubaturze
minimum 20 000 m* plus wybudowanie boiska?

Odpowiedi 5:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy wykazac wykonanie jednego kompletnego budynku (mieszkalnego
wielorodzinnego lub uzytecznoéci publicznej), o kubaturze nie mniejszej niz 20 000 m*® plus wybudowanie
jednego boiska, przy czym poszczegdlne prace wymienione w punktach a, b rozdziatu V ust, 2 SIWZ moga by¢
wykonane w jednym zmdwieniu lub w oddzielnych zamdwieniach.

1) Zrédto: www.uzp.gov.pl, http://prawoity.pl/wiadomosci/warunki-dopuszczalnosci-powolywania-sie-
przez-wykonawce-na-referencje-dotyczace-osob-trzecich-w-celu-wykazana-spelniania-warunkow-
udzialu-w-postepowaniu-art-26-ust-2b-ustawy-prawo-zamowien-publicznych




URZAD GMINY DOBRA

Wydziat ds. Komunalnych i Inwestycji

ul. Graniczna 24a, 72-003 Dobra
tel. 091-422-39-22

Dobra, 04.10.2010r.
Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.MP.341-64/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na.. ,, Budowa szkoly z salq gimnastyczng w Mierzynie na
dziatkach 269/19 i 269/20".

Zamawiajacy informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
~Budowa szkoly z salg gimnastyczna w Mierzynie na dziatkach 269/19 i 269/20” wptynety pytania od
Wykonawcow. W zwiazku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01,2004r. Prawo zamowier
publicznych (t.j. Dz. U. 10.113.759 ze zmianami) wyjasniamy:

Pytanie 1)

W zwigzku z planowang zmiana wysokosci podatku od towardw i ustug VAT jaka stawke VAT nalezy przyjac do
oferty, biorac pod uwage cykl realizacji.

Czy Zamawiajacy przewiduje zmiane wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany podatku VAT. W § 19

umowy takiej mozliwosci nie przewidziano, prosimy zatem o wprowadzenie do umowy stosownego zapisu,

zwlaszcza, ze wedtug prognoz nowa stawka VAT ma ona obowiazywa¢ przez okres dwdch lat a cykl realizacji
inwestycji planowany jest na 5lat. |

Odpowied: 1)
Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z rozdziatem IX SIWZ,

~Wykonawca ponosi wytaczng odpowiedzialno$c za zastosowanie przez niego stawki podatku VAT od
towarow i ustug niezgodnej z obowigzujgcymi przepisami.”
Wykonawca powinien zatem przyja¢ stawke VAT zgodng z obowiazujacymi przepisami. Ponadto, zgodnie 2
zapisami SIWZ, cena w niniejszym zadaniu jest ceng ryczattowa. Zamawiajacy nie przewiduje wobec tego
zmiany wynagrodzenia spowodowane] ewentualnym wprowadzeniem nowej stawki podatku VAT,




URZAD GMINY DOBRA
Wydziat ds. Kamunalnych 1 Inwestycji
ul. Graniczna 24a, 72-003 Dobra Dobra, 4.10.2010r.

tel. 091-422-39-22
Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.MP.341-64/10r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na:.,, Budowa szkoly z salq gimnastyezng w Mierzynie na
dziatkach 269/19 i 269/20".

Zamawiajacy informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
+Budowa szkoly z salg gimnastyczna w Mierzynie na dziatkach 269/19 i 269/20" wplynety pytania od
Wykonawcow. W zwiazku z tym, na podst. Art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zaméwieri
publicznych (t.j. Dz. U. 10.113.759 ze zmianami) wyjasniamy:

Pytanie 1)

Zgodnie z rozdziatem VIl SIWZ zwracamy sie o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o wyniki badan
geotechnicznych terenu budowy. Brak przedmiotowych badan uniemozliwia prawidiowe wyliczenie kosztow
robot ziemnych i odwodnienia wykopdw.

Odpowied? 1)

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytanie uzupetnia dokumentacje przetargows o badania geotechniczne.




